

N. REF.: ELN

EXPEDIENTE: PRO54/2023

ASUNTO: CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA EL CENTRO INTEGRAL EQUAL Y LA ESCUELA DE LA CONSTRUCCIÓN.

INFORME DE CÁLCULO DEL PRECIO

El objetivo de este informe es determinar cuáles son los costes del suministro de material de oficina para el Centro Integral EQUAL y la Escuela de la Construcción.

Para calcular el presupuesto base de licitación se han tenido en cuenta los precios habituales en el mercado, tal y como establece el artículo 100 de la LCSP. En concreto, se han tomado como referencia:

- Precios facilitados por diversos proveedores.
- Precios consultados en páginas web.

En base a lo anterior, el presupuesto base de licitación para el período de cuatro años asciende a la cantidad de DIECINUEVE MIL DOS EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (19.002,25.-euros), incluyendo gastos e IPSI, encontrándose detallados, cuantificados y ajustados a los precios de mercado para cada lote los materiales objeto de licitación siguientes.

Lote 1 - Centro Integral EQUAL (12.689,41.-euros):

CENTRO INTEGRAL EQUAL			
ARTÍCULOS	UDS.	€/UD.	TOTAL
PILOT ROLLER FRIXION CLICKER 0,7 AZUL O SIMILAR	100	2,02 €	202,00 €
PILOT ROLLER FRIXION CLICKER 0,7 NEGRO O SIMILAR	50	2,02 €	101,00 €
PILOT ROLLER FRIXION CLICKER 0,7 ROJO O SIMILAR	50	2,02 €	101,00 €
SADIPAL ROLLO PAPEL KRAFT NATURA MARRÓN 1X25M. O SIMILAR	20	8,11 €	162,20 €
SADIPAL ROLLO PAPEL KRAFT NATURA BLANCO 1X25M. O SIMILAR	20	9,97 €	199,40 €
LIBRETA 1/4 CUADRICULADA 5X5MM.	200	0,93 €	186,00 €
PAQUETE 6 ROLLOS COCINA RESISTENTE	10	17,55 €	175,50 €
PAPEL A4 MULTIFUNCIÓN 80GRS. 500HOJAS	50	4,00 €	200,00 €
CAJA LÁPICES DE MADERA 12 COLORES	100	2,03 €	203,00 €
BOLÍGRAFO AZUL	300	0,27 €	81,00 €
BOLÍGRAFO NEGRO	100	0,27 €	27,00 €
BOLÍGRAFO ROJO	100	0,27 €	27,00 €
LÁPIZ Nº2	400	0,39 €	156,00 €
LIBRETA FOLIO ESPIRAL CUADRICULADO 4X4MM.	200	1,31 €	262,00 €
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 33X19MM.	60	0,49 €	29,40 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 75X75MM. AMARILLO	200	0,33 €	66,00 €

CENTRO INTEGRAL EQUAL

ARTÍCULOS	UDS.	€/UD.	TOTAL
TACO NOTAS ADHESIVAS 125X75MM. AMARILLO	200	0,55 €	110,00 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 3X40X50MM. AMARILLO	200	0,50 €	100,00 €
GRAPAS COBREADAS 22/6	200	0,76 €	152,00 €
ROTULADOR FLUORESCENTE VERDE	100	0,35 €	35,00 €
ROTULADOR FLUORESCENTE AMARILLO	100	0,35 €	35,00 €
ROTULADOR FLUORESCENTE NARANJA	100	0,35 €	35,00 €
ARCHIVADOR FOLIO LOMO ANCHO JASPEADO	120	2,01 €	241,20 €
FUNDA ARCHIVADOR PALANCA FOLIO	120	0,80 €	96,00 €
TIJERA ESCOLAR CON FUNDA DE PLÁSTICO	100	0,85 €	85,00 €
FUNDA MULTITALADROS FOLIO 100 UNIDADES	50	7,70 €	385,00 €
BOLSA GOMAS ELÁSTICAS 1,5MM.X10CMS. 100GRS.	10	1,44 €	14,40 €
ESPIRAL METÁLICA NEGRA 5:1 20MM. 100 UNIDADES	6	20,52 €	123,12 €
PORTADA ENCUADERNAR A4 TRANSPARENTE 0,7MM. 50 UNIDADES	30	13,00 €	390,00 €
PORTADA ENCUADERNAR A4 NEGRO 0,7MM. 50 UNIDADES	30	13,00 €	390,00 €
ROTULADOR PIZARRA BLANCA M NEGRO	50	0,75 €	37,50 €
ROTULADOR PIZARRA BLANCA M ROJO	50	0,75 €	37,50 €
ROTULADOR PIZARRA BLANCA M AZUL	50	0,75 €	37,50 €
PILOT RECAMBIO FRIXION ROJO 3 UNIDADES O SIMILAR	100	3,83 €	383,00 €
PILOT RECAMBIO FRIXION NEGRO 3 UNIDADES O SIMILAR	30	3,83 €	114,90 €
PILOT RECAMBIO FRIXION AZUL 3 UNIDADES O SIMILAR	30	3,83 €	114,90 €
GRAPADORA METÁLICA MEDIANA 14,5CM.	10	11,13 €	111,30 €
PAÑUELOS FACIALES 2 CAPAS 150 UNIDADES	60	1,87 €	112,20 €
TOALLITAS HÚMEDAS BÁSICO	60	2,34 €	140,40 €
MILAN GOMA 430 MIGA DE PAN O SIMILAR	300	0,16 €	48,00 €
FIXO PEGAMENTO UNIVERSAL 30ML. O SIMILAR	100	1,13 €	113,00 €
KORES PINZA PALA ABATIBLE 25MM. 12 UNIDADES O SIMILAR	60	0,97 €	58,20 €
CAJA ROTULADORES 24 COLORES	40	2,64 €	105,60 €
LÁPIZ BICOLOR DUO SLIM	300	0,26 €	78,00 €
SUBCARPETA FOLIO ROJO INTENSO 50 UNIDADES	40	0,18 €	7,20 €
PEGAMENTO SÓLIDO EN BARRA 20GRS.	300	0,35 €	105,00 €
PEGAMENTO BISMARCK 5GRS. CON PINCEL O SIMILAR	100	0,96 €	96,00 €
CINTA CORRECTORA 5MM.X12MTS.	100	0,92 €	92,00 €
CARPETA 20 FUNDAS PLÁSTICO NEGRA	50	3,07 €	153,50 €
SOBRE FOLIO POLIPROPILENO AZUL	100	0,45 €	45,00 €
SOBRE FOLIO POLIPROPILENO TRANSPARENTE	100	0,45 €	45,00 €
SOBRE FOLIO POLIPROPILENO VERDE	100	0,45 €	45,00 €
SOBRE FOLIO POLIPROPILENO ROJO	100	0,45 €	45,00 €
SOBRE FOLIO POLIPROPILENO NARANJA	100	0,45 €	45,00 €
AGENDA SINTEX A5 DÍA/PÁGINA DOHE NEGRA O SIMILAR	75	2,34 €	175,50 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. NEGRA	100	0,49 €	49,00 €

CENTRO INTEGRAL EQUAL

ARTÍCULOS	UDS.	€/UD.	TOTAL
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. VIOLETA	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. LILA	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. AZUL	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. VERDE	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. AMARILLA	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. ROJA	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. NARANJA	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. BLANCA	100	0,49 €	49,00 €
ALMANAQUE SOBREMESA MYRGA O SIMILAR	75	1,50 €	112,50 €
MOCHILA TEJIDO NO TEJIDO PRYSE 43X35CMS. O SIMILAR	300	1,14 €	342,00 €
CARPETA FOLIO GRAFOPLAS 4 ANILLAS 25MM. AZUL O SIMILAR	30	4,32 €	129,60 €
CARPETA FOLIO GRAFOPLAS 4 ANILLAS 25MM. NEGRA O SIMILAR	30	4,32 €	129,60 €
MILÁN BOLÍGRAFO P1 RUBBER AZUL O SIMILAR	300	0,44 €	132,00 €
MILÁN BOLÍGRAFO P1 RUBBER ROJO O SIMILAR	100	0,44 €	44,00 €
MILÁN BOLÍGRAFO P1 RUBBER NEGRO O SIMILAR	100	0,44 €	44,00 €
ARCHIVADOR FOLIO LOMO 75MM. AZUL	40	2,71 €	108,40 €
ARCHIVADOR FOLIO LOMO 52MM. AZUL	40	2,41 €	96,40 €
SOBRE 120X176MM. BLANCO 500 UNIDADES	2	14,10 €	28,20 €
SOBRE 110X220MM. BLANCO 500 UNIDADES	2	18,66 €	37,32 €
SOBRE 190X250MM. 90GRS. 250 UNIDADES	2	18,20 €	36,40 €
SOBRE 260X360MM. OFFSET 100GRS. BLANCO 250 UNIDADES	2	33,80 €	67,60 €
PAPEL A4 PERGAMINO 150GRS. CREMA	400	0,27 €	108,00 €
ARCHIVADOR DEFINITIVO FOLIO CARTÓN BLANCO	100	0,80 €	80,00 €
SACAPUNTAS METÁLICO	300	0,15 €	45,00 €
PAPEL A4 10 COLORES SURTIDOS 80GRS. 100 HOJAS	30	4,64 €	139,20 €
ROLLO VELCRO ADHESIVO 2CM.X25M. BLANCO	6	31,12 €	186,72 €
RAPESCO TALADRO METÁLICO NEGRO O SIMILAR	10	6,28 €	62,80 €
CUTTER DE SEGURIDAD	20	2,54 €	50,80 €
TIJERA DE OFICINA 21CMS.	60	1,11 €	66,60 €
BORRADOR PIZARRA BLANCA 15M	30	2,18 €	65,40 €
RECAMBIO BORRADOR BOLSA 10 UNIDADES	30	2,17 €	65,10 €
CLIPS NIQUELADOS Nº2 32MM.	60	0,47 €	28,20 €
CLIPS NIQUELADOS Nº4 50MM.	20	1,08 €	21,60 €
PORTAMINAS 2MM.	30	1,70 €	51,00 €
RECAMBIO MINAS 2MM. 12 UNIDADES	15	7,31 €	109,65 €
REGLA ALUMINIO 50CM.	10	8,19 €	81,90 €
TÓNER KYOCERA TK-5135 CIAN ORIGINAL	2	90,00 €	180,00 €
TÓNER KYOCERA TK-5135 MAGENTA ORIGINAL	2	90,00 €	180,00 €
TÓNER KYOCERA TK-5135 AMARILLO ORIGINAL	2	90,00 €	180,00 €
TÓNER KYOCERA TK-5135 NEGRO ORIGINAL	2	96,00 €	192,00 €

CENTRO INTEGRAL EQUAL

ARTÍCULOS	UDS.	€/UD.	TOTAL
TÓNER HP LASERJET PRO 207A NEGRO ORIGINAL	2	77,00 €	154,00 €
TÓNER HP LASERJET PRO 207A CIAN ORIGINAL	2	77,00 €	154,00 €
TÓNER HP LASERJET PRO 207A MAGENTA ORIGINAL	2	77,00 €	154,00 €
TÓNER HP LASERJET PRO 207A AMARILLO ORIGINAL	2	77,00 €	154,00 €
TÓNER HP LASERJET 49A ORIGINAL	2	128,00 €	256,00 €
TÓNER HP LASERJET PRO CF226X ALTA CAPACIDAD ORIGINAL	2	225,00 €	450,00 €
TÓNER SAMSUNG CLP620/670 ALTA CAPACIDAD NEGRO ORIGINAL	2	126,00 €	252,00 €
TÓNER SAMSUNG CLP620/670 ALTA CAPACIDAD CIAN ORIGINAL	2	126,00 €	252,00 €
TÓNER SAMSUNG CLP620/670 ALTA CAPACIDAD MAGENTA ORIGINAL	2	126,00 €	252,00 €
TÓNER SAMSUNG CLP620/670 ALTA CAPACIDAD AMARILLO ORIGINAL	2	126,00 €	252,00 €
		TOTAL	12.689,41 €

Lote 2 - Escuela de la Construcción (6.312,84.-euros):

ESCUELA DE LA CONSTRUCCIÓN			
ARTÍCULOS	UDS.	€/UD.	TOTAL
PILOT ROLLER FRIXION CLICKER 0,7 AZUL O SIMILAR	100	2,02 €	202,00 €
PILOT ROLLER FRIXION CLICKER 0,7 NEGRO O SIMILAR	50	2,02 €	101,00 €
PILOT ROLLER FRIXION CLICKER 0,7 ROJO O SIMILAR	50	2,02 €	101,00 €
SADIPAL ROLLO PAPEL KRAFT NATURA MARRÓN 1X25M. O SIMILAR	10	8,11 €	81,10 €
SADIPAL ROLLO PAPEL KRAFT NATURA BLANCO 1X25M. O SIMILAR	10	9,97 €	99,70 €
LIBRETA 1/4 CUADRICULADA 5X5MM.	100	0,93 €	93,00 €
PAQUETE 6 ROLLOS COCINA RESISTENTE	10	17,55 €	175,50 €
PAPEL A4 MULTIFUNCIÓN 80GRS. 500HOJAS	75	4,00 €	300,00 €
CAJA LÁPICES DE MADERA 12 COLORES	60	2,03 €	121,80 €
BOLÍGRAFO AZUL	200	0,27 €	54,00 €
BOLÍGRAFO NEGRO	75	0,27 €	20,25 €
BOLÍGRAFO ROJO	75	0,27 €	20,25 €
LÁPIZ Nº2	200	0,39 €	78,00 €
LIBRETA FOLIO ESPIRAL CUADRICULADO 4X4MM.	150	1,31 €	196,50 €
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 33X19MM.	30	0,49 €	14,70 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 75X75MM. AMARILLO	100	0,33 €	33,00 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 125X75MM. AMARILLO	100	0,55 €	55,00 €
TACO NOTAS ADHESIVAS 3X40X50MM. AMARILLO	100	0,50 €	50,00 €
GRAPAS COBREADAS 22/6	150	0,76 €	114,00 €
ROTULADOR FLUORESCENTE VERDE	75	0,35 €	26,25 €
ROTULADOR FLUORESCENTE AMARILLO	75	0,35 €	26,25 €
ROTULADOR FLUORESCENTE NARANJA	75	0,35 €	26,25 €

ESCUELA DE LA CONSTRUCCIÓN

ARTÍCULOS	UDS.	€/UD.	TOTAL
ARCHIVADOR FOLIO LOMO ANCHO JASPEADO	50	2,01 €	100,50 €
FUNDA ARCHIVADOR PALANCA FOLIO	50	0,80 €	40,00 €
TIJERA ESCOLAR CON FUNDA DE PLÁSTICO	30	0,85 €	25,50 €
FUNDA MULTITALADROS FOLIO 100 UNIDADES	40	7,70 €	308,00 €
BOLSA GOMAS ELÁSTICAS 1,5MM.X10CMS. 100GRS.	5	1,44 €	7,20 €
ESPIRAL METÁLICA NEGRA 5:1 20MM. 100 UNIDADES	3	20,52 €	61,56 €
PORTADA ENCUADERNAR A4 TRANSPARENTE 0,7MM. 50 UNIDADES	10	13,00 €	130,00 €
PORTADA ENCUADERNAR A4 NEGRO 0,7MM. 50 UNIDADES	10	13,00 €	130,00 €
ROTULADOR PIZARRA BLANCA M NEGRO	50	0,75 €	37,50 €
ROTULADOR PIZARRA BLANCA M ROJO	50	0,75 €	37,50 €
ROTULADOR PIZARRA BLANCA M AZUL	50	0,75 €	37,50 €
PILOT RECAMBIO FRIXION ROJO 3 UNIDADES O SIMILAR	50	3,83 €	191,50 €
PILOT RECAMBIO FRIXION NEGRO 3 UNIDADES O SIMILAR	50	3,83 €	191,50 €
PILOT RECAMBIO FRIXION AZUL 3 UNIDADES O SIMILAR	50	3,83 €	191,50 €
GRAPADORA METÁLICA MEDIANA 14,5CM.	10	11,13 €	111,30 €
PAÑUELOS FACIALES 2 CAPAS 150 UNIDADES	30	1,87 €	56,10 €
TOALLITAS HÚMEDAS BÁSICO	20	2,34 €	46,80 €
MILAN GOMA 430 MIGA DE PAN O SIMILAR	200	0,16 €	32,00 €
FIXO PEGAMENTO UNIVERSAL 30ML. O SIMILAR	30	1,13 €	33,90 €
KORES PINZA PALA ABATIBLE 25MM. 12 UNIDADES O SIMILAR	30	0,97 €	29,10 €
CAJA ROTULADORES 24 COLORES	10	2,64 €	26,40 €
LÁPIZ BICOLOR DUO SLIM	100	0,26 €	26,00 €
SUBCARPETA FOLIO ROJO INTENSO 50 UNIDADES	10	0,18 €	1,80 €
PEGAMENTO SÓLIDO EN BARRA 20GRS.	100	0,35 €	35,00 €
PEGAMENTO BISMARCK 5GRS. CON PINCEL O SIMILAR	50	0,96 €	48,00 €
CINTA CORRECTORA 5MM.X12MTS.	100	0,92 €	92,00 €
CARPETA 20 FUNDAS PLÁSTICO NEGRA	30	3,07 €	92,10 €
SOBRE FOLIO POLIPROPILENO AZUL	60	0,45 €	27,00 €
SOBRE FOLIO POLIPROPILENO TRANSPARENTE	60	0,45 €	27,00 €
SOBRE FOLIO POLIPROPILENO VERDE	60	0,45 €	27,00 €
SOBRE FOLIO POLIPROPILENO ROJO	60	0,45 €	27,00 €
SOBRE FOLIO POLIPROPILENO NARANJA	60	0,45 €	27,00 €
AGENDA SINTEX A5 DÍA/PÁGINA DOHE NEGRA O SIMILAR	15	2,34 €	35,10 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. NEGRA	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. VIOLETA	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. LILA	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. AZUL	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. VERDE	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. AMARILLA	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. ROJA	100	0,49 €	49,00 €

ESCUELA DE LA CONSTRUCCIÓN			
ARTÍCULOS	UDS.	€/UD.	TOTAL
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. NARANJA	100	0,49 €	49,00 €
CARTULINA 50X65CM. 185GRS. BLANCA	100	0,49 €	49,00 €
ALMANAQUE SOBREMESA MYRGA O SIMILAR	15	1,50 €	22,50 €
MOCHILA TEJIDO NO TEJIDO PRYSE 43X35CMS. O SIMILAR	100	1,14 €	114,00 €
CARPETA FOLIO GRAFOPLAS 4 ANILLAS 25MM. AZUL O SIMILAR	15	4,32 €	64,80 €
CARPETA FOLIO GRAFOPLAS 4 ANILLAS 25MM. NEGRA O SIMILAR	15	4,32 €	64,80 €
MILÁN BOLÍGRAFO P1 RUBBER AZUL O SIMILAR	200	0,44 €	88,00 €
MILÁN BOLÍGRAFO P1 RUBBER ROJO O SIMILAR	100	0,44 €	44,00 €
MILÁN BOLÍGRAFO P1 RUBBER NEGRO O SIMILAR	100	0,44 €	44,00 €
ARCHIVADOR FOLIO LOMO 75MM. AZUL	30	2,71 €	81,30 €
ARCHIVADOR FOLIO LOMO 52MM. AZUL	30	2,41 €	72,30 €
SOBRE 120X176MM. BLANCO 500 UNIDADES	2	14,10 €	28,20 €
SOBRE 110X220MM. BLANCO 500 UNIDADES	2	18,66 €	37,32 €
SOBRE 190X250MM. 90GRS. 250 UNIDADES	2	18,20 €	36,40 €
SOBRE 260X360MM. OFFSET 100GRS. BLANCO 250 UNIDADES	2	33,80 €	67,60 €
PAPEL A4 PERGAMINO 150GRS. CREMA	300	0,27 €	81,00 €
ARCHIVADOR DEFINITIVO FOLIO CARTÓN BLANCO	200	0,80 €	160,00 €
SACAPUNTAS METÁLICO	150	0,15 €	22,50 €
PAPEL A4 10 COLORES SURTIDOS 80GRS. 100 HOJAS	20	4,64 €	92,80 €
ROLLO VELCRO ADHESIVO 2CM.X25M. BLANCO	3	31,12 €	93,36 €
RAPESCO TALADRO METÁLICO NEGRO O SIMILAR	5	6,28 €	31,40 €
CUTTER DE SEGURIDAD	10	2,54 €	25,40 €
TIJERA DE OFICINA 21CMS.	15	1,11 €	16,65 €
BORRADOR PIZARRA BLANCA 15M	10	2,18 €	21,80 €
RECAMBIO BORRADOR BOLSA 10 UNIDADES	5	2,17 €	10,85 €
CLIPS NIQUELADOS Nº2 32MM.	60	0,47 €	28,20 €
CLIPS NIQUELADOS Nº4 50MM.	20	1,08 €	21,60 €
PORTAMINAS 2MM.	20	1,70 €	34,00 €
RECAMBIO MINAS 2MM. 12 UNIDADES	20	7,31 €	146,20 €
REGLA ALUMINIO 50CM.	5	8,19 €	40,95 €
		TOTAL	6.312,84 €

La asignación presupuestaria será financiada en su totalidad con cargo al Estado de Gastos de PROCESA SOCIEDAD DE DESARROLLO DE CEUTA, S.A.

Ceuta, a fecha de la firma digital

EL COORDINADOR

Expd. 54/2023
Nº.REF. GBM

Informe de cálculo de precios Lote 2 rectificado

ASUNTO: *Propuesta de modificación del cálculo de precios del coste del material de oficina para la Escuela de la Construcción, como parte del expediente de contratación del suministro del material de oficina para el centro integral Equal y la Escuela de la Construcción.*

Iniciado el procedimiento de contratación del suministro del material de oficina para los centros de formación de PROCESA, expediente de contratación 52/23 de PROCESA, el Coordinador del Centro Integral Equal, con fecha 21 de febrero de 2024, realizó informe de cálculo de precio conjunto del material de oficina para ambos centros de formación, centro Equal y Escuela de la Construcción, de conformidad con lo establecido en el artículo 100 de LCSP, tomando como referencia los precios facilitados por proveedores y consultados en página web para todo el suministro de ambos centros.

Posteriormente, revisado el informe y la relación de materiales incluidos en el suministro del material de oficina para la Escuela de la Construcción, lote 2, la Coordinadora del centro ha detectado carencias importantes en el mismo motivo por el que ha realizado la rectificación del material inicialmente solicitado, teniendo en cuenta que el contrato se va a realizar por un periodo de 4 años, es importante atender las necesidades identificadas en el nuevo presupuesto para el correcto funcionamiento del centro.

Por ello, el objetivo de este informe es modificar el presupuesto inicial del Lote 2, habiendo recalculado el precio del suministro del material de oficina de la Escuela de la Construcción, conforme a los precios de mercado tal y como establece el artículo 100 de la LCSP, en base a lo anterior el presupuesto base de licitación del lote 2, para el periodo de 4 años, asciende TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS DE EUROS (32.841,20 €). Se adjunta nuevo presupuesto Lote 2

Esta Coordinadora no modifica ni altera el presupuesto establecido por el Coordinador del Centro Integral Equal, Lote 1, conforme a las necesidades establecidas en el presupuesto base establecido para dicho centro.

Por todo ello, se solicita a la Dirección que tenga en cuenta el nuevo presupuesto para la contratación del suministro del material de oficina, Lote 2, para la Escuela de la Construcción y continúen los tramites del expediente de contratación 52/23.